

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事
工事地名	新潟県糸魚川市歌地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2284390016	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年4月
5) 変更回数	4回	16) 前請負工事費	304,161,000
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	304,139,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	684日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年3月29日 (4回変更) 至 令和7年2月14日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	糸魚川(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 8号	22) 処分費等	94,710
		23) 公告日	令和5年1月27日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		30,179,611				
		式	1		70,180,056	1	40,000,445		
工場製作工		式	1		30,179,611				
		式	1		70,180,056	1	40,000,445		
洞門補修材製作工		式	1		26,576,171				
		式	1		70,180,056	1	43,603,885		
製作加工		t	49	486,614	23,844,086			単-1号	
		t	0	486,614	0	-49	-23,844,086		
製作加工	主梁 HDZT77	t	0	0	0			単-2号	
		t	14.3	1,325,000	18,947,500	14.3	18,947,500		
製作加工	増設主梁 HDZT77	t	0	0	0			単-3号	
		t	8.8	1,325,000	11,660,000	8.8	11,660,000		
製作加工	補剛材 HDZT77	t	0	0	0			単-4号	
		t	1.6	1,325,000	2,120,000	1.6	2,120,000		
製作加工	方杖 HDZT77	t	0	0	0			単-5号	
		t	14.5	1,298,000	18,821,000	14.5	18,821,000		
製作加工	中間横梁 HDZT77	t	0	0	0			単-6号	
		t	7.4	1,325,000	9,805,000	7.4	9,805,000		
製作加工	中間梁支承部 HDZT77	t	0	0	0			単-7号	
		t	1.1	1,325,000	1,457,500	1.1	1,457,500		
製作加工	横梁 HDZT77	t	0	0	0			単-8号	
		t	1.8	1,325,000	2,385,000	1.8	2,385,000		
ボルト・ナット	H. T. B	組	10,026	272.5	2,732,085			単-9号	
		組	0	272.5	0	-10,026	-2,732,085		

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ボルト・ナット	H. T. B	組	0	0	0	9,570	4,984,056	4,984,056	単-10号
			9,570	520.8	4,984,056				
工場塗装工		式	1		3,603,440	-1	-3,603,440		
			0		0				
メッキ	JIS H-8641 HDZT77	t	48.8	73,841	3,603,440	-48.8	-3,603,440	単-11号	
			0	73,841	0				
間接労務費		式	1		5,967,612	-1	-5,967,612		
			0		0				
工場純工事費		式	1		36,147,223	1	34,032,833		
			1		70,180,056				
工場管理費		式	1		8,097,703	-1	-8,097,703		
			0		0				
(工場製作原価)		式	1		44,244,926	1	25,935,130		
			1		70,180,056				
道路修繕		式	1		127,304,273	1	36,226,071		
			1		163,530,344				
工場製品輸送工		式	1		576,534	1	5,883		
			1		582,417				
輸送工		式	1		576,534	1	5,883		
			1		582,417				
輸送		t	49	11,766	576,534	0.5	5,883	単-12号	
			49.5	11,766	582,417				
洞門補修工		式	1		106,137,644	1	25,258,033		
			1		131,395,677				

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
断面修復工		式	1		279,908				
			1		1,975,390	1	1,695,482		
コンクリート切断	t=10mm		8	2,157	17,256			単-13号	
		m	0	2,157	0	-8	-17,256		
コンクリート切断	t=10mm		0	0	0			単-14号	
		m	43	2,096	90,128	43	90,128		
コンクリートはつり	t=50mm		2	54,542	109,084			単-15号	
		m2	0	54,542	0	-2	-109,084		
コンクリートはつり	t=50mm		0	0	0			単-16号	
		m2	9	53,860	484,740	9	484,740		
人力積込	コンクリート塊		0.1	4,027	402			単-17号	
		m3	0.5	4,027	2,013	0.4	1,611		
左官工法	ポ°リマーセメントモルタル		0.1	1,459,219	145,921			単-18号	
		m3	0	1,459,219	0	-0.1	-145,921		
左官工法	ポ°リマーセメントモルタル		0	0	0			単-19号	
		m3	0.6	1,463,000	877,800	0.6	877,800		
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個		5	1,449	7,245			単-20号	
		個	0	1,449	0	-5	-7,245		
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個		0	0	0			単-21号	
		個	73	7,133	520,709	73	520,709		
表面保護工			0		0				
		式	1		544,770	1	544,770		
表面被覆			0	0	0			単-22号	
		m2	9	60,530	544,770	9	544,770		

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
導水樋工			0		0				
		式	1		130,860	1	130,860		
導水パイプ補修	φ32ダクトホース		0	0	0			単-23号	
		箇所	6	21,810	130,860	6	130,860		
繊維補強シート補修工			1		1,658,664				
		式	0		0	-1	-1,658,664		
下地処理			56	4,798	268,688			単-24号	
		m2	0	4,798	0	-56	-268,688		
プライマー塗布	エポキシ樹脂系		56	2,669	149,464			単-25号	
		m2	0	2,669	0	-56	-149,464		
不陸整正	エポキシ樹脂系		56	6,819	381,864			単-26号	
		m2	0	6,819	0	-56	-381,864		
連続繊維シート貼付	目付量280g/m2以上 引張強度2060N/mm2以上		56	12,294	688,464			単-27号	
		m2	0	12,294	0	-56	-688,464		
仕上げ塗装(中塗り+上塗り)	中塗り材(エポキシ樹脂系) 上塗り材(アクリル樹脂系)		56	3,039	170,184			単-28号	
		m2	0	3,039	0	-56	-170,184		
コンクリート巻立て工			1		1,949,553				
		式	1		5,673,244	1	3,723,691		
コンクリート	高流動コンクリート 24-70-2 5BB		13	40,172	522,236			単-29号	
		m3	0	40,172	0	-13	-522,236		
コンクリート	高流動コンクリート 24-65-2 5BB		0	0	0			単-30号	
		m3	17	46,520	790,840	17	790,840		
型枠			110	8,108	891,880			単-31号	
		m2	120	8,108	972,960	10	81,080		

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
鉄筋	SD345 D13 球形樹脂 塗装鉄筋	t	0.53	270,905	143,579	0.03	8,127	単-32号	
			0.56	270,905	151,706				
鉄筋	SD345 D22 球形樹脂 塗装鉄筋	t	1.51	259,509	391,858	0	0	単-33号	
			1.51	259,509	391,858				
機械式継手		本	0	0	0	420	3,365,880	単-34号	
			420	8,014	3,365,880				
主梁補修工		式	1		61,459,170	1	12,412,180		
			1		73,871,350				
主梁補修材設置 (支柱部)		箇所	35	647,430	22,660,050	-35	-22,660,050	単-35号	
			0	647,430	0				
主梁補修材設置 (支柱部)		箇所	0	0	0	35	26,054,000	単-36号	
			35	744,400	26,054,000				
主梁補修材設置 (中間横梁部)		箇所	70	358,643	25,105,010	-70	-25,105,010	単-37号	
			0	358,643	0				
主梁補修材設置 (中間横梁部)		箇所	0	0	0	70	29,750,000	単-38号	
			70	425,000	29,750,000				
主梁補剛材設置		箇所	105	61,426	6,449,730	-105	-6,449,730	単-39号	
			0	61,426	0				
主梁補剛材設置		箇所	0	0	0	105	12,138,000	単-40号	
			105	115,600	12,138,000				
支保材設置撤去		箇所	130	55,726	7,244,380	-130	-7,244,380	単-41号	
			0	55,726	0				
支保材設置撤去		箇所	0	0	0	105	5,929,350	単-42号	
			105	56,470	5,929,350				

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横梁補修工			1		31,979,570				
		式	1		34,790,000	1	2,810,430		
中間横梁補修材設置 (中間横梁)			35	443,510	15,522,850			単-43号	
		箇所	0	443,510	0	-35	-15,522,850		
中間横梁補修材設置 (中間横梁)			0	0	0			単-44号	
		箇所	35	523,800	18,333,000	35	18,333,000		
横梁補修材設置 (横梁)			35	470,192	16,456,720			単-45号	
		箇所	0	470,192	0	-35	-16,456,720		
横梁補修材設置 (横梁)			0	0	0			単-46号	
		箇所	35	470,200	16,457,000	35	16,457,000		
方杖補修工			1		8,810,779				
		式	1		14,410,063	1	5,599,284		
方杖補修材設置			61	144,439	8,810,779			単-47号	
		箇所	0	144,439	0	-61	-8,810,779		
方杖補修材設置			0	0	0			単-48号	
		箇所	62	229,500	14,229,000	62	14,229,000		
無収縮モルタル			0	0	0			単-49号	
		m3	0.3	246,600	73,980	0.3	73,980		
型枠			0	0	0			単-50号	
		m2	3	8,105	24,315	3	24,315		
コンクリートはつり			0	0	0			単-51号	
		m2	11	7,378	81,158	11	81,158		
人力積込			0	0	0			単-52号	
		m3	0.4	4,026	1,610	0.4	1,610		

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修足場等設置工		式	1		4,955,580				
		式	1		8,219,400	1	3,263,820		
補修足場工		式	1		4,955,580				
		式	1		8,219,400	1	3,263,820		
足場 (高所作業車)		日	0	0	0			単-53号	
		日	48	49,970	2,398,560	48	2,398,560		
足場		掛m2	1,260	3,933	4,955,580			単-54号	
		掛m2	1,480	3,933	5,820,840	220	865,260		
構造物撤去工		式	1		780,165				
		式	1		6,701,084	1	5,920,919		
構造物取壊し工		式	1		620,997				
		式	1		5,923,851	1	5,302,854		
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	13	47,769	620,997			単-55号	
		m3	3	47,769	143,307	-10	-477,690		
補強鋼板巻立柱取壊し		本	0	0	0			単-56号	
		本	26	207,400	5,392,400	26	5,392,400		
既設グレース撤去		本	0	0	0			単-57号	
		本	136	2,854	388,144	136	388,144		
運搬処理工		式	1		159,168				
		式	1		777,233	1	618,065		
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	2,037	26,481			単-58号	
		m3	0	2,037	0	-13	-26,481		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0			単-59号	
		m3	15	1,649	24,735	15	24,735		

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	7,411	96,343			単-60号	
			0	7,411	0	-13	-96,343		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0			単-61号	
			15	6,314	94,710	15	94,710		
現場発生品運搬		t	44.4	818.56	36,344			単-62号	
			0	818.56	0	-44.4	-36,344		
現場発生品運搬		t	0	0	0			単-63号	
			54.05	12,170	657,788	54.05	657,788		
仮設工		式	1		14,854,350				
			1		16,631,766	1	1,777,416		
路面養生工		式	0		0				
			1		274,381	1	274,381		
敷鉄板		m2	0	0	0			単-64号	
			167	1,643	274,381	167	274,381		
交通管理工		式	1		14,854,350				
			1		16,357,385	1	1,503,035		
交通誘導警備員		人日	1,050	14,147	14,854,350			単-65号	
			0	14,147	0	-1,050	-14,854,350		
交通誘導警備員		人日	0	0	0			単-66号	
			1,149.5	14,230	16,357,385	1,149.5	16,357,385		
直接工事費		式	1		127,304,273				
			1		163,530,344	1	36,226,071		
共通仮設費		式	1		12,156,811				
			1		27,101,748	1	14,944,937		

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,209,358				
		式	1		13,025,392	1	11,816,034		
運搬費		式	0		0				
		式	1		293,046	1	293,046		
仮設材運搬費		t	0	0	0			単-67号	
		t	28.9	10,140	293,046	28.9	293,046		
安全費		式	0		0				
		式	1		9,549,540	1	9,549,540		
仮設信号機		式	0		0			内-1号	
		式	1		458,600	1	458,600		
連絡車		台	0	0	0			単-68号	
		台	195	11,500	2,242,500	195	2,242,500		
交通規制機材		式	0		0			内-2号	
		式	1		4,353,800	1	4,353,800		
監視カメラ		式	0		0			内-3号	
		式	1		2,494,640	1	2,494,640		
技術管理費		式	1		51,234				
		式	1		171,234	1	120,000		
諸経費動向調査費		式	0	0	0			単-69号	
		式	1	120,000	120,000	1	120,000		
道路施設基本データ作成費		式	1		51,234			内-4号	
		式	1		51,234	0	0		
営繕費		式	0		0				
		式	1		1,601,400	1	1,601,400		

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度向山洞門補修その2工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
快適トル			0		0			内-5号	
		式	1		1,601,400	1	1,601,400		
現場環境改善費(率計上)			1		1,158,124				
		式	1		1,410,172	1	252,048		
共通仮設費(率計上)			1		10,947,453				
		式	1		14,076,356	1	3,128,903		
純工事費			1		139,461,084				
		式	1		190,632,092	1	51,171,008		
現場管理費			1		56,704,881				
		式	1		77,985,029	1	21,280,148		
工期延長等に伴う現場維持費			0		0				
		式	1		1,830,000	1	1,830,000		
(現場原価)			1		196,165,965				
		式	1		270,447,121	1	74,281,156		
工事原価			1		240,410,891				
		式	1		340,627,177	1	100,216,286		
一般管理費等			1		36,079,109				
		式	1		48,552,823	1	12,473,714		
工事価格			1		276,490,000				
		式	1		389,180,000	1	112,690,000		
消費税相当額			1		27,649,000				
		式	1		38,918,000	1	11,269,000		
工事費計			1		304,139,000				
		式	1		428,098,000	1	123,959,000		











# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	単位	t	数量	単価	金額	摘要	
				49			486,614	
				49			486,614	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材費 (鋼板 1 各種)				t	17	205,900	3,500,300	WB470010
規格:鋼板 SM400A 12≦t≦25				t	17	205,900	3,500,300	単一 70号
鋼材費 (鋼板 1 各種)				t	18.8	205,900	3,870,920	WB470010
規格:鋼板 SM400A 6≦t<12				t	18.8	205,900	3,870,920	単一 70号
鋼材費 (形鋼 1 各種)				t	11.5	139,600	1,605,400	WB470050
規格:H形鋼 SS400 200×200×8×12				t	11.5	139,600	1,605,400	単一 71号
鋼材費 (形鋼 1 各種)				t	1.7	139,600	237,320	WB470050
規格:H形鋼 SS400 200×100×5.5×8				t	1.7	139,600	237,320	単一 71号
製作直接労務費 (横断歩道橋)		I形式 49 t 0 t 0 t 0 t 0 t I桁 I桁 0無			1		15,900,000	WB470180
				式	1		15,900,000	単一 72号
副資材費 (t)				t	49	16,400	803,600	WB470190
				t	49	16,400	803,600	単一 73号
計							25,917,540	
							25,917,540	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	製作加工	主梁 HDZT77	単位	t	数量	0	単価	0
						1		1,325,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費 (t)				0	0	0	WB020038	
主梁 HDZT77			t	1	1,440,000	1,440,000	単- 74号	
計						0		
						1,440,000		
単価						0		
						1,440,000	円/t	
変更積算単価								
						1,325,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	製作加工	増設主梁 HDZT77	単位	t	数量	0	単価	0
						1		1,325,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費 (t)				0	0	0	WB020038	
増設主梁 HDZT77			t	1	1,440,000	1,440,000	単- 74号	
計						0		
						1,440,000		
単価						0		
						1,440,000	円/t	
変更積算単価								
						1,325,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	製作加工	補剛材 HDZT77	単位	t	数量	0	単価	0
						1		1,325,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
工場製作材料費 (t)					0	0	0	WB020038
補剛材 HDZT77				t	1	1,440,000	1,440,000	単- 74号
計							0	
							1,440,000	
単価							0	
							1,440,000	円/t
変更積算単価							1,325,000	円/t

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	製作加工	方杖 HDZT77	単位	t	数量	0	単価	0
						1		1,298,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
工場製作材料費 (t)					0	0	0	WB020038
方杖 HDZT77				t	1	1,410,000	1,410,000	単- 75号
計							0	
							1,410,000	
単価							0	
							1,410,000	円/t
変更積算単価							1,298,000	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	製作加工	中間横梁 HDZT77	単位	t	数量	0	単価	0
						1		1,325,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費 (t)				0	0	0	WB020038	
中間横梁 HDZT77			t	1	1,440,000	1,440,000	単- 74号	
計						0		
						1,440,000		
単価						0		
						1,440,000	円/t	
変更積算単価								
						1,325,000	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	製作加工	中間梁支承部 HDZT77	単位	t	数量	0	単価	0
						1		1,325,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費 (t)				0	0	0	WB020038	
中間梁支承部 HDZT77			t	1	1,440,000	1,440,000	単- 74号	
計						0		
						1,440,000		
単価						0		
						1,440,000	円/t	
変更積算単価								
						1,325,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ボルト・ナット	H. T. B	単位	組	数量	10,026	272.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高力ボルト材料費 (規格品)	六角 F10T M22×70		1,260	224.7	283,122	WB470100
			組	1,260	224.7	283,122	単一 76号
	高力ボルト材料費 (各種)			3,010	322	969,220	WB470110
			組	3,010	322	969,220	単一 77号
	規格:F8T M22×75						
	高力ボルト材料費 (各種)			3,920	313.5	1,228,920	WB470110
			組	3,920	313.5	1,228,920	単一 78号
	規格:F8T M22×70						
	高力ボルト材料費 (各種)			786	305	239,730	WB470110
			組	786	305	239,730	単一 79号
	規格:F8T M22×65						
	高力ボルト材料費 (各種)			420	288	120,960	WB470110
			組	420	288	120,960	単一 80号
	規格:F8T M22×55						
	高力ボルト材料費 (各種)			630	203.5	128,205	WB470110
			組	630	203.5	128,205	単一 81号
	規格:F8T M20×50						



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ボルト・ナット	H. T. B	単位	組	数量	0 9,570	単価	0 520.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費 (各種)				0	0	0	WB470110	
			組	3,010	593	1,784,930	単一 82号	
規格:F8T M22×75								
高力ボルト材料費 (各種)				0	0	0	WB470110	
			組	5,180	577	2,988,860	単一 83号	
規格:F8T M22×70								
高力ボルト材料費 (各種)				0	0	0	WB470110	
			組	330	561	185,130	単一 84号	
規格:F8T M22×65								
高力ボルト材料費 (各種)				0	0	0	WB470110	
			組	420	530	222,600	単一 85号	
規格:F8T M22×55								
高力ボルト材料費 (各種)				0	0	0	WB470110	
			組	630	375	236,250	単一 86号	
規格:F8T M20×50								
計						0 5,417,770		



# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	メッキ	JIS H-8641 HDZT77	単位	t	数量	1	単価	73,841
						1		73,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ (鉄骨溶接体)		H-8641 HDZT77		1	79,700	79,700	WYB00001	
			t	1	79,700	79,700		
計						79,700		
単価						79,700	円/t	
						79,700		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	輸送		単位	t	数量	1	単価	11,766
						1		11,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		横断歩道橋 10km		1	12,700	12,700	WB470200	
			t	1	12,700	12,700	単- 87号	
計						12,700		
単価						12,700	円/t	
						12,700		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート切断	t=10mm	単位	m	数量	1	単価	2,157
						1		2,157
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートカッター工		t=10mm			1	2,329	2,329	WYB00003
				m	1	2,329	2,329	単- 88号
計							2,329	
単価							2,329	
							2,329	円/m

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリート切断	t=10mm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		2,096
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートカッター工		t=10mm			0	0	0	WYB00027
				m	1	2,263	2,263	単- 89号
計							0	
単価							2,263	
							0	
							2,263	円/m
変更積算単価							2,096	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリートはつり	t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	54,542
						1		54,542
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり工		t=50mm			1	58,870	58,870	WYB00015
				m2	1	58,870	58,870	単- 90号
計							58,870	
							58,870	
単価							58,870	円/m2
							58,870	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリートはつり	t=50mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		53,860
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり工		t=50mm			0	0	0	WYB00072
				m2	1	58,130	58,130	単- 91号
計							0	
							58,130	
単価							0	
							58,130	円/m2
変更積算単価							53,860	円/m2
							53,860	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	4,027
						1		4,027
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊			1	4,347	4,347	CB210830
			m3	1	4,347		4,347	
計							4,347	
単価							4,347	円/m3
							4,347	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	左官工法	ポリマーセメントモルタル	単位	m3	数量	1	単価	1,459,219
						1		1,459,219
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工(左官工法)		ポリマーセメントモルタル			1	1,575,000	1,575,000	WYB00010
			m3	1	1,575,000		1,575,000	単- 92号
計							1,575,000	
単価							1,575,000	円/m3
							1,575,000	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	左官工法	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,463,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル		0	0	0	WYB00029	
			m3	1	1,579,000	1,579,000	単- 93号	
計						0		
						1,579,000		
単価						0		
						1,579,000	円/m3	
変更積算単価								
						1,463,000	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	犠牲陽極材	亜鉛量60g/個	単位	個	数量	1	単価	1,449
						1		1,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
犠牲陽極材設置工				1	1,564	1,564	WYB00006	
			箇所	1	1,564	1,564	単- 94号	
計						1,564		
						1,564		
単価						1,564		
						1,564	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	犠牲陽極材	亜鉛量60g/個	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	犠牲陽極材設置工			箇所	0	0	0	WYB00078
					1	2,199	2,199	単一 95号
	犠牲陽極材	亜鉛量60g/個		個	0	0	0	
					1	5,500	5,500	
	計						0	
							7,699	
	単価						0	
							7,699	円/個
	変更積算単価							
							7,133	円/個

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	表面被覆		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		60,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工		RTワック-カート工法			0	0	0	WYB00140
			m2		1	65,360	65,360	単- 96号
計							0	
							65,360	
単価							0	
							65,360	円/m2
変更積算単価							60,530	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	導水パイプ補修	φ32ｸﾞｸﾞ外ホース	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		21,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
導水パイプ補修工		φ32ｸﾞｸﾞ外ホース			0	0	0	WYB00141
			箇所		1	23,550	23,550	単- 97号
計							0	
							23,550	
単価							0	
							23,550	円/箇所
変更積算単価							21,810	円/箇所

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-24号	下地処理		単位	m2	数量	10	単価	4,798
						10		4,798
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理【土木工事標準単価】4週8休以上		昼間施工 時間的制約無 高所作業車 作業高11m未満			10	5,179	51,790	WYB00007
			m2	10	5,179		51,790	
	計						51,790	
							51,790	
	単価						5,179	
							5,179	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-25号	プライマー塗布	エポキシ樹脂系	単位	m2	数量	10	単価	2,669
						10		2,669
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布【土木工事標準単価】4週8休以上		昼間施工 時間的制約無 高所作業車 作業高11m未満			10	2,156	21,560	WYB00008
			m2	10	2,156		21,560	
	プライマー				2.9	2,500	7,250	
			k g	2.9	2,500		7,250	
	計						28,810	
							28,810	
	単価						2,881	
							2,881	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	不陸整正	エポキシ樹脂系	単位	m2	数量	10	単価	6,819
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	不陸整正【土木工事標準単価】4週8休以上	昼間施工 時間的制約無 高所作業車 作業高11m未満			10	5,068	50,680	WYB00009
			m2	10	5,068		50,680	
	エポキシ樹脂パテ			14.6	1,570		22,922	
			k g	14.6	1,570		22,922	
	計						73,602	
	単価						7,361	
							7,361	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	連続繊維シート貼付	目付量280g/m2以上 引張強度2060N/mm2以上	単位	m2	数量	10	10	単価	12,294	12,294
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
連続繊維シート貼付【土木工事標準単価】4週8休以上		昼間施工 時間的制約無 高所作業車 作業高11m未満			10	6,026	60,260	WYB00011		
				m2	10	6,026	60,260			
エポキシ樹脂含浸材					8	2,500	20,000			
				k g	8	2,500	20,000			
アラミド繊維シート		1方向高弾性 目付量280g/m2 引張強度2,060N/mm2			10.7	4,900	52,430			
				m 2	10.7	4,900	52,430			
計							132,690			
							132,690			
単価							13,270			
							13,270	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仕上げ塗装(中塗り+上塗り)	中塗り材(エポキシ樹脂系) 上塗り材(アクリル樹脂系)	単位	m2	数量	10	単価	3,039
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仕上げ塗装【土木工事標準単価】4週8休以上	昼間施工 時間的制約無 高所作業車 作業高11m未満			10	2,644	26,440	WYB00012
			m2		10	2,644	26,440	
	エポキシ樹脂塗料	中塗り			2	1,640	3,280	
			k g		2	1,640	3,280	
	ウレタン樹脂塗料	上塗り			1.6	1,930	3,088	
			k g		1.6	1,930	3,088	
	計						32,808	
							32,808	
	単価						3,281	
							3,281	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	コンクリート	高流動コンクリート 24-70-25BB	単位	m3	数量	1	単価	40,172
						1		40,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		1	43,360	43,360	CB240010	
			m 3	1	43,360	43,360		
計						43,360		
単価						43,360		
						43,360	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	コンクリート	高流動コンクリート 24-65-25BB	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		46,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		0	0	0	CB240010	
			m 3	1	50,210	50,210		
計						0		
単価						50,210		
変更積算単価						46,520	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	型枠		単位	m2	数量	10	単価	8,108
						10		8,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		10	8,752	87,520	CB240210	
			m 2	10	8,752	87,520		
計						87,520		
単価						8,752		
						8,752	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	鉄筋	SD345 D13 球状樹脂塗装鉄筋	単位	t	数量	1	単価	270,905
						1		270,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		1	292,400	292,400	WB810010	
			t	1	292,400	292,400	単一 98号	
計						292,400		
単価						292,400		
						292,400	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	鉄筋	SD345 D22 エポキシ樹脂塗装鉄筋	単位	t	数量	1	単価	259,509
						1		259,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無		1	280,100	280,100	WB810010	
		補正無(鉄筋割合10%未満含む)						
		補正無(一般構造物)	t	1	280,100	280,100	単- 99号	
計						280,100		
単価						280,100		
						280,100	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	機械式継手		単位	本	数量	0	単価	0
						1		8,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手工		FDがリップ継手(Mタイプ)		0	0	0	WYB00145	
			本	1	8,654	8,654	単- 100号	
計						0		
単価						8,654		
						0		
変更積算単価						8,654	円/本	
						8,014	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	主梁補修材設置 (支柱部)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	647,430
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	不陸整正	支柱コンクリート除去		2.1	12,530	26,313	WYB00038	
			m2	2.1	12,530	26,313	単-101号	647,430
	芯出し素地調整			3.5	32,980	115,430	WYB00039	
			m2	3.5	32,980	115,430	単-102号	
	現場孔明			240	2,153	516,720	WYB00040	
			本	240	2,153	516,720	単-103号	
	主梁部材取付工			10	295,600	2,956,000	WYB00041	
			箇所	10	295,600	2,956,000	単-104号	
	高力ボルト本締工			700	1,487	1,040,900	WYB00042	
			本	700	1,487	1,040,900	単-105号	
	高力ボルト撤去工			220	744.1	163,702	WYB00043	
			本	220	744.1	163,702	単-106号	
	ガス切断切削仕上工			25	8,442	211,050	WYB00014	
			m	25	8,442	211,050	単-107号	
	主梁部材撤去工			10	195,700	1,957,000	WYB00018	
			箇所	10	195,700	1,957,000	単-108号	
	計					6,987,115		
						6,987,115		
	単価					698,800		
						698,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	主梁補修材設置 (支柱部)		単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整			0	0	0		WYB00049
			組	10	65,960	659,600		単- 109号
	現場孔明			0	0	0		WYB00050
			箇所	240	2,153	516,720		単- 110号
	主梁部材取付工			0	0	0		WYB00060
			部材	10	295,600	2,956,000		単- 111号
	高力ボルト本締工			0	0	0		WYB00062
			本	700	1,487	1,040,900		単- 112号
	主梁部材撤去工			0	0	0		WYB00073
			部材	10	286,000	2,860,000		単- 113号
	計					0		
						8,033,220		
	単価					0		
						803,400		円/箇所
	変更積算単価							
						744,400		円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	主梁補修材設置 (中間横梁部)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	358,643
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整	m2		1.6	32,980	52,768		WYB00116
	現場孔明	本		120	2,153	258,360		単- 114号
	増設主梁部材取付工	箇所		10	183,800	1,838,000		WYB00117
	高力ボルト本締工	本		240	1,487	356,880		単- 115号
	ガス切断切削仕上工	m		19	8,442	160,398		WYB00118
	増設主梁部材撤去工	箇所		10	120,400	1,204,000		単- 116号
	計					3,870,406		WYB00119
	単価					387,100		単- 117号
						387,100	円/箇所	WYB00120
								単- 118号
								単- 119号

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	主梁補修材設置 (中間横梁部)	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整			0	0		0	WYB00123
		組		10	65,960		659,600	単- 109号
	現場孔明			0	0		0	WYB00124
		箇所		120	2,153		258,360	単- 120号
	増設主梁部材取付工			0	0		0	WYB00125
		部材		10	210,700		2,107,000	単- 121号
	高力ボルト本締工			0	0		0	WYB00126
		本		240	1,487		356,880	単- 122号
	増設主梁部材撤去工			0	0		0	WYB00128
		部材		10	120,400		1,204,000	単- 123号
	計						0	
							4,585,840	
	単価						0	
							458,600	円/箇所
	変更積算単価							
							425,000	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	主梁補剛材設置	単位	箇所	数量	10	10	単価	61,426
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整			1.4	32,980		46,172	WYB00064
		m2		1.4	32,980		46,172	単- 124号
	現場孔明			80	2,153		172,240	WYB00065
		本		80	2,153		172,240	単- 125号
	主梁補剛部材取付工			10	17,690		176,900	WYB00066
		箇所		10	17,690		176,900	単- 126号
	高力ボルト本締工			160	1,487		237,920	WYB00067
		本		160	1,487		237,920	単- 127号
	高力ボルト撤去工			40	744.1		29,764	WYB00071
		本		40	744.1		29,764	単- 128号
	計						662,996	
	単価						66,300	
							66,300	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	主梁補剛材設置	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整			0	0		0	WYB00075
		組		10	65,960		659,600	単一 109号
	現場孔明			0	0		0	WYB00076
		箇所		80	2,153		172,240	単一 129号
	主梁補剛部材取付工			0	0		0	WYB00077
		箇所		10	17,690		176,900	単一 130号
	高力ボルト本締工			0	0		0	WYB00079
		本		160	1,487		237,920	単一 131号
	計						0	
							1,246,660	
	単価						0	
							124,700	円/箇所
	変更積算単価							
							115,600	円/箇所

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	支保材設置撤去	単位	箇所	数量	130	単価	55,726
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保材設置撤去工		箇所	130	59,750	7,767,500	WYB00045	
支保材賃料		日	122	749	91,378	WYB00087	
支保材基本料		箇所	12	1,315	15,780	WYB00098	
計					7,874,658		
単価					60,580		
					60,580	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	支保材設置撤去	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保材設置撤去工		箇所	0	0	0	WYB00074	
		箇所	105	59,750	6,273,750	単一 135号	
支保材賃料		日	0	0	0	WYB00108	
		日	207	749	155,043	単一 136号	
支保材基本料		箇所	0	0	0	WYB00113	
		箇所	12	1,315	15,780	単一 137号	
計					0		
					6,444,573		
単価					0		
					61,380	円/箇所	
変更積算単価							
					56,470	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	中間横梁補修材設置 (中間横梁)	単位	箇所	数量	1	単価	443,510	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	中間横梁部材取付工			1	274,400		274,400	WYB00051
		箇所		1	274,400		274,400	単一 138号
	高力ボルト本締工			64	1,487		95,168	WYB00052
		本		64	1,487		95,168	単一 139号
	中間横梁部材撤去工			1	109,100		109,100	WYB00053
		箇所		1	109,100		109,100	単一 140号
	計						478,668	
							478,668	
	単価						478,700	
							478,700	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	中間横梁補修材設置 (中間横梁)	単位	箇所	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	中間横梁部材取付工			0	0	0	0	WYB00082
		部材		1	274,400		274,400	単一 141号
	高力ボルト本締工			0	0	0	0	WYB00083
		本		64	1,487		95,168	単一 142号
	中間横梁部材撤去工			0	0	0	0	WYB00084
		部材		1	195,700		195,700	単一 143号
	計						0	
							565,268	
	単価						0	
							565,300	円/箇所
	変更積算単価						523,800	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	横梁補修材設置 (横梁)	単位	箇所	数量	1	単価	470,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横梁部材取付工		箇所	1	255,100	255,100	WYB00054
	高力ボルト本締工		本	34	1,487	50,558	WYB00055
	横梁部材撤去工		箇所	1	201,800	201,800	WYB00056
	計					507,458	
	単価					507,500	
						507,500	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	横梁補修材設置 (横梁)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横梁部材取付工		箇所	0	0	0	WYB00085
	高力ボルト本締工		本	0	0	0	WYB00086
	横梁部材撤去工		箇所	34	1,487	50,558	単一 148号
			箇所	0	0	0	WYB00103
			箇所	1	201,800	201,800	単一 149号
	計					0	
	単価					507,458	
	変更積算単価					0	
						507,500	円/箇所
						470,200	円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	方杖補修材設置	単位	箇所	数量	10	10	単価	144,439
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整			1.2	32,980		39,576	WYB00089
		m2		1.2	32,980		39,576	単一 150号
	現場孔明（鋼構造物）	作業性の悪い箇所等 全ての費用		60	2,445		146,700	CB431860
		本		60	2,445		146,700	
	コンクリート削孔（さく岩機）	300mm以上400mm未満		40	1,455		58,200	CB224420
		孔		40	1,455		58,200	
	注入材	エポキシ		2.6	2,640		6,864	
		kg		2.6	2,640		6,864	
	方杖部材取付工			2.3	181,700		417,910	WYB00090
		t		2.3	181,700		417,910	単一 151号
	高力ボルト本締工			60	1,487		89,220	WYB00091
		本		60	1,487		89,220	単一 152号
	高力ボルト撤去工			60	744.1		44,646	WYB00092
		本		60	744.1		44,646	単一 153号
	方杖部材撤去工			2.3	90,850		208,955	WYB00093
		t		2.3	90,850		208,955	単一 154号
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		5.5	42,160		231,880	
		日		5.5	42,160		231,880	単一 155号
	高所作業車運転	幅広デッキフォーム型 作業床高10～12m		5.5	57,120		314,160	WYB00094
		日		5.5	57,120		314,160	単一 156号
	計						1,558,111	
							1,558,111	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	方杖補修材設置	単位	箇所	数量	0	10	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整			0	0	0	0	WYB00105
		組		10	65,960	659,600	659,600	単- 109号
	現場孔明 (鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用		0	0	0	0	CB431860
		本		60	2,445	146,700	146,700	
	コンクリート削孔 (さく岩機)	300mm以上400mm未満		0	0	0	0	CB224420
		孔		40	1,455	58,200	58,200	
	アーカーボルト	SD345 D25×545mm 45° 先端加工		0	0	0	0	
		本		40	2,300	92,000	92,000	
	注入材(エポキシ)	エポキシ樹脂カプセル(ARケミカルセッター) HP-24		0	0	0	0	
		本		80	1,370	109,600	109,600	
	方杖部材取付工			0	0	0	0	WYB00106
		箇所		10	53,180	531,800	531,800	単- 157号
	高力ボルト本締工			0	0	0	0	WYB00107
		本		60	1,487	89,220	89,220	単- 158号
	方杖部材撤去工			0	0	0	0	WYB00131
		箇所		10	36,620	366,200	366,200	単- 159号
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t		0	0	0	0	
		日		6	42,160	252,960	252,960	単- 160号
	高所作業車運転	幅広デッキフォーム型 作業床高8～10m未満		0	0	0	0	WYB00046
		日		6	28,210	169,260	169,260	単- 161号
	計						0	
							2,475,540	



# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	無収縮モルタル		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		246,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮材		セメント系 <sup>ア</sup> レミックス <sup>タイプ</sup> 標準混和量 1,875kg/m3			0	0	0	
			k g	1,875		142	266,250	
	計						0	
							266,250	
	単価						0	
							266,300	円/m3
変更積算単価							246,600	円/m3

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	型枠		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8,105
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物			0	0	0	CB240210
			m 2	1		8,752	8,752	
	計						0	
							8,752	
	単価						0	
							8,752	円/m2
変更積算単価							8,105	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	コンクリートはつり		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		7,378
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下 全ての費用			0	0	0	CB224250
			m 2	1	7,967		7,967	
計							0	
							7,967	
単価							0	
							7,967	円/m2
変更積算単価							7,378	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	人力積込		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,026
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊			0	0	0	CB210830
			m 3	1	4,347		4,347	
計							0	
							4,347	
単価							0	
							4,347	円/m3
変更積算単価							4,026	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	足場 (高所作業車)		単位	日	数量	0	単価	0
						1		49,970
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転		幅広デッキフォーム型 作業床高8~10m未満			0	0	0	WYB00151
			日	1	53,940		53,940	単- 162号
計							0	
							53,940	
単価							0	
							53,940	円/日
変更積算単価							49,970	円/日

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	足場		単位	掛m2	数量	10	単価	3,933
						10		3,933
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準			10	4,246	42,460	WB252110
			掛m2	10	4,246		42,460	単- 163号
計							42,460	
							42,460	
単価							4,246	
							4,246	円/掛m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	47,769
						1		47,769
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し			1	51,560	51,560	WB824010
			m 3	1	51,560		51,560	単- 164号
計							51,560	
単価							51,560	
							51,560	円/m3

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	補強鋼板巻立柱取壊し		単位	本	数量	0	単価	0
						1		207,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強鋼板切断撤去・取壊し工					0	0	0	WYB00081
			本	1	223,800		223,800	単- 165号
計							0	
単価							223,800	
							0	
							223,800	円/本
変更積算単価							207,400	円/本

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	既設ブレース撤去		単位	本	数量	0	単価	0
						1		2,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設ブレース撤去				0	0	0	WYB00013	
			本	1	3,080	3,080	単- 166号	
計						0		
						3,080		
単価						0		
						3,080	円/本	
変更積算単価						2,854	円/本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,037
						1		2,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用		1	2,199	2,199	CB227010	
			m 3	1	2,199	2,199		
計						2,199		
						2,199		
単価						2,199		
						2,199	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	1,780	1,780		
計						0		
						1,780		
単価						0		
						1,780	円/m3	
変更積算単価								
						1,649	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,411
						1		7,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2.5	3,200	8,000	WB020052	
			t	2.5	3,200	8,000	単- 167号	
計						8,000		
						8,000		
単価						8,000		
						8,000	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		6,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	2,900	6,815	単- 168号	
計						0		
						6,815		
単価						0		
						6,815	円/m3	
変更積算単価						6,314	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	818.56
						1		818.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下		1	883.6	883.6	CB010410	
			t	1	883.6	883.6		
計						883.6		
						883.6		
単価						883.6		
						883.6	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	現場発生産品運搬	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]へ <sup>ろ</sup> -ストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	0	0	0	0	CB010410
			t	16.44	2,714	44,618.16		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]へ <sup>ろ</sup> -ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	0	0	0	0	CB010410
			t	31.29	4,608	144,184.32		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]へ <sup>ろ</sup> -ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	0	0	0	0	CB010410
			t	6.33	7,132	45,145.56		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]へ <sup>ろ</sup> -ストラック2t級、吊能力2.9t	t	0	0	0	0	CB010420
			t	54.05	8,803	475,802.15		
	計						0	
							709,750.19	
	単価						0	
							13,140	円/t
	変更積算単価						12,170	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	敷鉄板	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		数量	単価	金額	摘要
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610
		m 2	167	380.6	63,560.2		単- 169号
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 179日		0	0	0	WB253630
		無 無	枚	36	6,516	234,576	単- 170号
	計					0	
	単価					298,136.2	
						0	
	変更積算単価					1,786	円/m2
						1,643	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	交通誘導警備員	単位	人日	数量	1,050	14,147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			150	17,540	2,631,000	WB010211
		人日	150	17,540	2,631,000	単一 171号
交通誘導警備員 B			900	15,020	13,518,000	WB010212
		人日	900	15,020	13,518,000	単一 172号
計					16,149,000	
単価					15,380	
					15,380	円/人日

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	交通誘導警備員	単位	人日	数量	0	単価	0
					1,149.5		14,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			0	0	0	WB010211	
		人日	187	17,540	3,279,980	単一 173号	
交通誘導警備員 A 昼間 法定休日			0	0	0	WB010211	
		人日	7	17,780	124,460	単一 174号	
交通誘導警備員 A 24時間2交代			0	0	0	WB010211	
		人日	3	18,690	56,070	単一 175号	
交通誘導警備員 B			0	0	0	WB010212	
		人日	928.5	15,020	13,946,070	単一 176号	
交通誘導警備員 B 昼間 法定休日			0	0	0	WB010212	
		人日	21	15,020	315,420	単一 176号	
交通誘導警備員 B 24時間2交代			0	0	0	WB010212	
		人日	3	16,600	49,800	単一 177号	
計					0		
					17,771,800		
単価					0		
					15,470	円/人日	
変更積算単価							
					14,230	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州	11.9km	t	0	0	0	WB010020
		12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	2	3,570	7,140	単- 178号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		t	0	0	0	WB010030
				t	1	3,000	3,000	単- 179号
	計						0	
							10,140	
	単価						0	
							10,140	円/t
	変更積算単価						10,140	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	連絡車		単位	台	数量	0	単価	0
						1		11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連絡車			0	0	0	WYB00132	
			台	1	11,500	11,500	単- 181号	
	計					0		
						11,500		
	単価					0		
						11,500	円/台	
	変更積算単価					11,500	円/台	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	諸経費動向調査費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		120,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸経費動向調査費			0	0	0	WYB00182	
			工事	1	120,000	120,000		
	計					0		
						120,000		
	単価					0		
						120,000	円/式	
	変更積算単価					120,000	円/式	